

Super Galicja

- ✓ Tarnów
- ✓ Bochnia
- ✓ Brzesko
- ✓ Dąbrowa Tarnowska



W klinice neurochirurgii Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza w Tarnowie przeprowadzono pierwsze zabiegi kręgosłupa z użyciem robota MazorX, jedynego takiego w Polsce i jednego z 16 w Europie. Operacje przeprowadził zespół pod kierownictwem prof. dra hab. n. med. Andrzeja Maciejczaka, kierownika kliniki neurochirurgii.

CZWARTEK | 23 lutego 2023 | Nr 83 | GAZETA BEZPŁATNA | email: supergalicja@super-galicja.pl; supergalicja@gmail.com

Muzeum Okręgowe w Tarnowie

Kolekcja szkła i porcelany oficjalnie przekazana

Unikatowa kolekcja szkła i porcelany gromadzona przez pokolenia rodziny Sanguszków, obejmująca dwa tysiące zabytków, która od zakończenia wojny znajdowała się w formie depozytu w Muzeum Okręgowym w Tarnowie, oficjalnie przeszła w posiadanie tarnowskiego muzeum. Jej zakup w kwocie 4 200 000 zł w całości sfinansowało Województwo Małopolskie.

W symbolicznej akcie podpisania i przekazania aktu własności kolekcji wziął udział Paul François Roman Książę Sanguszko, parlamentarzysta – Anna Pieczarka, Urszula Augustyn i Norbert Kaczmarczyk, przedstawiciele zarządu Województwa Małopolskiego: marszałek Witold Kozłowski, wicemarszałek Józef Gawron, Iwona Gibas, Marta Malec-Lech, a także starosta tarnowski Roman Łuczczak i wicestarosta Jacek Hudyma, ks. biskup Stanisław Salaterski, dyrektor tarnowskiego Muzeum Kazimierz Kurczab wraz z pracownikami Muzeum. Nie pojawił się wódczar Tarnowa ani nikt z jego wielu zastępców, co zostało jednoznacznie skomentowane.

– Dzisiejsza uroczystość to szczególnie wydarzenie w historii nie tylko tarnowskiego Muzeum, ale też w historii całej ma-



łopolskiej i polskiej kultury. Jesteśmy wdzięczni księciu Pawłowi Sanguszkowi za to, że udało nam się osiągnąć porozumienie i ta przepiękna, bogata kolekcja już na stałe pozostanie w Muzeum w Tarnowie – mówi marszałek Witold Kozłowski.

Historia tego konkretnego zbioru, głównie szkła i porcelany, związana była z zamkiem w Podhorcach (obecnie Ukraina), który w 1865 roku, wraz z całym wyposażeniem zakupił książę Władysław Roman Sanguszko od Leona Rzewuskiego. Z czasem, kolekcja była wzbogacana przez zakupy, dary i przekazy przedstawicieli innych rodów magnackich i szlacheckich, (m. in. Radziwiłłów, Lubomirskich, Potoczek i innych), przede wszystkim zaś przez kolejne pokolenia przedstawicieli magnackiego rodu Sanguszków. Ta jedyna w swo-

im rodzaju unikatowa kolekcja jest obiektem ciągłego zainteresowania badaczy i konserwatorów interesujących się historią szklarstwa i technologią szkła oraz porcelany. Jej wartość nie wynika z ilości egzemplarzy, ale przede wszystkim z jej walorów artystycznych i historycznych. Jest to jeden z niewielu zachowanych, szkoda że jedynie w części, przykład polskiego kolekcjonerstwa, zawierający wyjątkowe okazy pochodzące z najwybitniejszych i najważniejszych wytwórni porcelany oraz szkła w Polsce i w Europie od XVIII do XX wieku. Część gromadzonego przez pokolenia zbioru przez ostatnie dekady, znajdowała się, w formie depozytu w Muzeum Okręgowym w Tarnowie. Obejmowała ona blisko dwa tysiące zabytków, w tym przede wszystkim szkło i porcelanę, ale także po-

jednolite przykłady rzeźby i rzemiosła artystycznego. Po śmierci księżnej Klaudivii Sanguszkowej jedynym właścicielem kolekcji został książę Paweł Sanguszko, z którym od kilku lat prowadzone były rozmowy w sprawie jej wykupu. Do szczęśliwej finalizacji negocjacji doszło w grudniu 2022 roku. Środki na zakup pozyskano w całości z budżetu Województwa Małopolskiego.

– Współpraca małopolskich władz i rodziny Sanguszków spowodowała, że mogliśmy zgromadzić całą tę kolekcję w Tarnowie. Mam nadzieję, że to otwiera nową drogę do negocjacji nie tylko w dziedzinie kultury. Muszę szczerze przyznać, że nie tak nie napawa mnie radością, jak świadomość, że cała ta kolekcja będzie dostępna dla Polaków właśnie w Tarnowie – mówił książę Paweł Sanguszko.

– Jako członek Zarządu Województwa Małopolskiego, który ma w swojej opiece małopolską kulturę i turystykę, nie wyobrażałam sobie, żeby tak unikalna kolekcja nie była prędzej czy później własnością naszego muzeum. Po latach starań udało się, za co serdecznie dziękuję panu marszałkowi i całej zarządowi. To akt, który zapisuje się w tarnowskiej historii dla następnych pokoleń – mówi Iwona Gibas z zarządu województwa. Z zakupu przepięknej kolekcji zadowolony jest dyrektor tarnowskiego muzeum Kazimierz Kurczab.

– Jest to historyczne wydarzenie i ogromna radość, że właśnie mi przypadło finalizować to przedsięwzięcie, które było realizowane od jakiegoś czasu i to nie tak, że to nagle teraz się stało. Poprzedni dyrektorzy też cały czas chcieli doprowadzić do tego, żeby tę kolekcję kupić. Główna ekspozycja będzie tutaj w tarnowskim ratuszu tak jak to do tej pory było i oczywiście w tych dwóch obiektach Zamek w Dębnie i dwór w Dołędze. Ekspozycja będzie powiększana o kolejne egzemplarze, bądź też wymieniana, żeby pokazać wszystkie eksponaty.

Wraz z nabyciem kolekcji książąt Sanguszków zbiegło się wydanie katalogu pt. „Ceramika i szkło z depozytu książąt Sanguszków w Muzeum Okręgowym w Tarnowie, Świadkowie Historii”. Autorami opracowania są pracownicy Muzeum, Barbara Buldys i Manuela Stadnicka-Hoffman. Uroczystość uświetnił występ chóru „Rondine” działający przy Centrum Sztuki Mościce – jednostce kultury Województwa Małopolskiego.



Dofinansowanie z RFRD

Jeszcze w tym roku rozpocznie się remont ulicy Trakt Królewski w Mokrzkach. Do Urzędu Miejskiego w Brzesku nadeszła właśnie wiadomość o przyznaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowania na realizację zadania.

W ten sposób pomyślnie zakończyły się trwające ponad rok starania brzeskiego samorządu o pozyskanie środków zewnętrznych na tę długo oczekiwaną przez mieszkańców Mokrzyk inwestycję. Kwalifikowalny koszt remontu tej drogi wyniesie ma (według aktualnie obowiązujących cen) 920 479,55 zł. Wysokość dofinansowania z RFRD to 460 239 złotych (50 procent kosztów kwalifikowalnych). W nazwie zadania mowa jest o wymianie asfaltowej nawierzchni na odcinku 1700 metrów oraz konserwacji przydrożnych

rowów. Zakres planowanych prac jest jednak znacznie szerszy. Obejmuje on między innymi wykonanie odwodnienia, przepustów pod drogą, zjazdów do posesji, progów zwalniających, poboczy, a także oznakowania poziomego i pionowego.

Zgodnie z regulaminem ustalonym przez Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg inwestycja została podzielona na dwa etapy. Pierwszy z nich zrealizowany zostanie jeszcze w tym roku, a drugi w ... 2025 roku. Mieszkańców Mokrzyk na pewno ucieszy informacja o rychłym rozpoczęciu remontu Traktu Szczepanowskiego. Droga (nomen omen) do pozyskania rządowego dofinansowania była jednak nieco wyboista. Wniosek o jego przyznanie został w pierwszym naborze zaakceptowany przez Wojewodę Małopolskiego, a mimo to na szczelbu ministerstwa trafił

na listę rezerwową. Wówczas koszt inwestycji oszacowano na około 800 tysięcy złotych. Burmistrz Brzeska zlecił ponowne zgłoszenie tego projektu, co ostatecznie przyniosło oczekiwany efekt, jednak wartość prac wzrosła w międzyczasie o ponad 120 tysięcy złotych. – Nasz upór w dążeniu do celu opłacił się, za co należą się podziękowania dla pracowników odpowiedzialnych za opracowanie wniosku. Jest to kolejny ważny krok w kierunku systematycznej poprawy bezpieczeństwa i rozbudowy infrastruktury drogowej. W najbliższych dwóch latach zrealizujemy wiele inwestycji w tym zakresie – zapowiada burmistrz Tomasz Latocha – Przede wszystkim za 9,8 mln złotych przeprowadzimy kompleksowe remonty gminnych dróg w obrębie miasta, na osiedlach mieszkaniowych i w samym



centrum. Szacunkowy koszt remontu Traktu Szczepanowskiego wyniesie w 2023 i 2025 roku 1 031 479,98 zł.

Na remont tej drogi mieszkańcy Mokrzyk czekali z utęsknieniem od wielu lat

MOK z dobrą energią

Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku zajął drugie miejsce w projekcie „Święta z dobrą energią” – konkursie zorganizowanym przez Enerę z Grupy Orlen we współpracy z Grupą Polska Press. W nagrodę otrzyma 4 tysiące złotych na wyposażenie w energooszczędny sprzęt AGD Brzeskiej Piwnicy, która w najbliższym czasie stanie się między innymi stałym miejscem spotkań brzeskich seniorów.

Zgłoszony przez MOK projekt został skonsultowany z przedstawicielami Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz brzeskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. Mieszcząca się w zabytkowym budynku Brzeska Piwnica (co ważne – w centrum miasta) stać się ma miejscem, w którym organizowane będą prelekcje o prozdrowotnej tematyce, przedsięwzięcia integracyjne, wieczory poezji i tańca, itp. Będzie to kolejny punkt

ekspansywnej ostatnimi laty polityki senioralnej prowadzonej przez brzeski samorząd we współpracy z lokalnymi instytucjami i stowarzyszeniami.

– Nasz projekt doskonale spełnia przesłanki konkursu. Piwnica Brzeska nie jest w pełni wykorzystana, posiada przestrzałę i zniszczony sprzęt. Dzięki nagrodzie powstanie miejsce proekologiczne i energooszczędne. Nowy sprzęt AGD pozwoli nam na organizację pokazów, warsztatów i konkursów kulinarnych, obchodów Dnia Babci i Dziadka, spotkań integralnych i wie-

lu innych wydarzeń dedykowanych seniorom. Zakładamy organizację spotkań z udziałem od 50 do nawet 200 osób. Oczywiście ma to być lokal mający charakter uniwersalny, dostępny także dla innych grup wiekowych – zapowiada dyrektor MOK, Ewelina Stepień.

Konkurs „Święta z dobrą energią” został ogłoszony w połowie grudnia ub. r. Za interesowane nim samorządy i inne podmioty miały miesiąc na zgłoszenie swoich projektów, które zostały poddane wstępnej weryfikacji. W Małopolsce pięć z nich zostało ostatecznie zakwalifikowanych do następnego etapu. Regulamin przewidywał nagrody dla trzech, które uzyskają największe poparcie w internetowym ple-



Po latach stagnacji Piwnica Brzeska znowu będzie tętnić życiem

biscy. Za wywalczenie drugiego miejsca należą się od dyrekcji i pracowników MOK-u oraz brzeskich seniorów serdeczne

podziękowania wszystkim, którzy wzięli udział w głosowaniu i postawili na ten właśnie projekt.

Sportowe dotacje przyznane

W połowie stycznia został rozstrzygnięty konkurs na realizację zadań z zakresu „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” w 2023 roku w gminie Brzesko. Konkursowa komisja rozdzieliła 372 tysiące złotych pomiędzy 18 stowarzyszeń i klubów sportowych, których wnioski o przyznanie dotacji spełniły regulaminowe wymagania.

W porównaniu z ubiegłym rokiem pula dotacji wzrosła o 58 tysięcy złotych. W większości przypadków kwoty przyznanych dofinansowań zostały utrzymane na podobnym poziomie jak w ubiegłym roku, w niektórych ich wysokość została podwyższona.

Warto nadmienić, że poza wspieraniem systematycznej działalności klubów sportowych i stowarzyszeń według ściśle opracowanych harmonogramów gmina Brzesko wspiera organizację stałych, cyklicznych wydarzeń sportowych ujętych w odrębnym

kalendarzu. W zeszłym roku najbardziej spektakularną imprezą były Mistrzostwa Małopolski w karate tradycyjnym organizowane przez Stowarzyszenie Radość, Qi Karate Klub oraz Urząd Miejski. Na starcie tych zawodów stanęło blisko 500 zawodników. Bardzo liczną obsadę mają odbywające się cyklicznie Bieg Tropem Wilczym i Bieg Jakubowy, w których ostatnio uczestniczyło łącznie prawie 800 osób z całej Polski, w tym liczna reprezentacja biegaczy z gminy Brzesko. W lutym br. w nieco zmienionej formule powraca do kalendarza Memoriał Stanisława Migdała w szachach.

– Dużą wagę przywiązujemy do sportowego rozwoju mieszkańców naszej gminy, starając się równomiernie aktywizować wszystkie grupy wiekowe. Wspieramy finansowo działalność klubów tylko w zakresie obejmującym zajęcia z dziećmi, młodzieżą i seniorami. Niezależnie od tego systematycznie rozbudowujemy infrastruktury



W zeszłym roku w Biegu Tropem Wilczym i Biegu Jakubowym uczestniczyło łącznie prawie 800 osób

ę sportową – mówi burmistrz Brzeska Tomasz Latocha.

Tylko w zeszłym roku oddano do użytku dwa szkolne boiska sportowe – przy Szkole Podstawowej nr 1 w Brzesku (po przebudowie) oraz przy Szkole Podstawowej nr 1 w Jadownikach (nowe). Dobiega końca trzeci, ostatni etap budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Mokrzkach. Uroczyste otwarcie tego obiektu

odbędzie się w kwietniu br. W najbliższym czasie rozpocznie się budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Szczepanowie. Oto podział środków dla stowarzyszeń sportowych w 2022 r: Okocimski Klub Sportowy – 130 000zł, LKS Olimpia Bucze – 27 000zł, LKS Jadowniczanek – 28 000zł, LKS Strażak Mokrzyńska – 30 000zł, LKS Poręba Spytkowska – 30 000zł, LKS Iskra Szczepanów – 3 000zł, BKB Magic Boxing

Brzesko – 22 000zł, UKS AP Champions Brzesko – 20 000zł, UKS AS Elita Brzesko – 15 000zł, UKS Trójczka Brzesko – 7 000zł, UKS Feniks Jasień – 1 800zł, MKS Gryf Brzesko – 11 000zł, LKS Vocovia Wokowice – 3 300zł, KS Jakub Brzesko – 4 000zł, Okocimski Klub Tenisowy – 12 000zł, UKS Volley Brzesko – 18 000zł, Stowarzyszenie Radość – 10 000. RAZEM 372 100zł.

Powiat Tarnowski

Dom Wczasów Dziecięcych nie będzie likwidowany

Jeszcze na początku lutego br. widmo likwidacji znakomicie położonego i wyposażonego Domu Wczasów Dziecięcych w Jodłówce Tuchowskiej wydawało się być bardzo realne. Oto, bowiem z informacji uzyskanych z ministerstwa oświaty wynikało, że resort nie będzie dofinansowywał takich ośrodków w 2024 roku.

Aby utrzymać taki obiekt Powiat Tarnowski, dla którego ten obiekt podobnie jak Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej, jest perełką, samorząd powiatowy musiałby finansować działalność DWD ze swoich środków. Kwota to niemała, bowiem bez subwencji z ministerstwa oświaty sięgnęłaby około 2 mln zł. Niestety w obecnym i prawdopodobnie w kolejnych budżetach, Powiat nie będzie dysponował takimi środkami. W takiej sytuacji nie pozostawało nic innego jak do końca lutego br. podjąć uchwałę o zamiarze likwidacji ośrodka. Po jej przyjęciu przez radnych powiatowych rozpoczęłyby się procedury, która doprowadziłaby z końcem roku do likwidacji ośrodka. To niestety spowodowałoby, że zatrudnienie straci 24 osoby. Oczywiście likwidacja DWD nie oznaczałaby



w praktyce likwidacji ośrodka. W ostatnich kilkunastu latach powiat tarnowski za grube miliony wyremontował przestarzałe budynki DWD, powstały nowoczesne obiekty sportowe, siłownia, a nawet basen. Jak podkreśla wicestarosta Jacek Hudyma za-

wsze istnieje możliwość częściowego przekształcenia placówki na komercyjną, która będzie mogła przyjąć ok. 50 wczasowiczów. To sprawi, że nie będzie konieczności zwalniania wszystkich dotychczasowych pracowników tego miejsc.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku Rada Powiatu Tarnowskiego przyjęła już podobną uchwałę intencyjną o zamiarze likwidacji placówki. Już wówczas rząd zapowiadał obcięcie subwencji, jednak władze powiatu zdołały zagwarantować rządowe dofinansowanie na działalność placówki w roku 2022 i 2023. W Domu Wczasów Dziecięcych w Jodłówce Tuchowskiej wypoczywają dzieci nie tylko z powiatu tarnowskiego, ale i całej Polski. Każdego roku ośrodek przyjmuje około 3 tys. uczniów, którzy przyjeżdżają tu na kolonie letnie, zimowiska, a także w trakcie roku szkolnego na tzw. zielone i białe szkoły.

– Staliśmy się poniekąd ofiarami tego, że powstało w kraju wiele takich placówek, ale niepublicznych. I oni trochę nadużywali tej możliwości pobierania subwencji, zawyżając liczbę dzieci, działając trochę nieuczciwie. Dlatego ministerstwo postanowiło domów wczasów dziecięcych dłużej nie dofinansowywać – mówi Roman Łucarz, starosta tarnowski.

Radni powiatowi mieli we wtorek 14 lutego br. decydować, czy rozpoczną procedurę zamknięcia tego miejsca, ostatecznie jednak radni zdjęli z porządku obrad ten punkt.

– Pojawiła się nadzieja, że jednak ministerstwo znajdzie środki na działalność naszego ośrodka. Pojawiły się oznaki dobrej woli ze strony Ministerstwa Edukacji i zapadła decyzja, żeby zdjąć jednak ten punkt z porządku obrad, żebyśmy czynili dalsze starania o to, żeby zachować albo w obecnym kształcie Dom Wczasów Dziecięcych, albo zmienić jego formę działania, ale nie likwidować – mówi starosta tarnowski Roman Łucarz. Po rozmowie w ministerstwie oświaty poseł Anna Pieczarka zaproponowała by uchwałę o likwidacji „zdjąć” z porządku obrad. – Zapewniłam, że jeszcze będę rozmawiać z ministrem edukacji Przemysławem Czarnkiem i Tomaszem Rzymkowski bezpośrednio zajmującym się tą sprawą o dodatkowe dofinansowanie. Jest też pomysł, aby dyrektorzy sześciu DWD utrzymywanych przez samorządy, spotkali się i wspólnie wypracowali korzystne dla siebie rozwiązanie. Jak zatem widać jest dobra wola ministerstwa i jest bardzo duża szansa, że ten Dom Wczasów Dziecięcych w Jodłówce Tuchowskiej zostanie utrzymany. W jakiej formie to się okaże po przeprowadzonych rozmowach na różnych szczeblach. Ja ze swej strony zrobię wszystko by tak było – zaznacza poseł Anna Pieczarka.

Region tarnowski

Rządowe miliony na drogi

Symboliczne czeki potwierdzające przyznanie dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wręczył w Tarnowie minister infrastruktury Andrzej Adamczyk. W wydarzeniu uczestniczyli m. in. posłowie na Sejm RP Anna Pieczarka, Wiesław Krajewski i Piotr Sak, wojewoda Łukasz Kmita oraz wicemarszałek województwa małopolskiego Józef Gawron, przewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego Paweł Smoleń, starosta tarnowski Roman Łucarz oraz przedstawiciele samorządów regionu tarnowskiego.



Za kwotę dofinansowania wynoszącą od 50 do 80 procent wartości inwestycji, wyremontowanych zostanie wiele kilometrów lokalnych dróg, przebudowany zostanie też most w ciągu jezdni powiatowej w Zalasowej. Na ten cel oraz poprawę całego układu komunikacyjnego w jego są-

siedztwie samorząd Powiatu Tarnowskiego ma do dyspozycji od rządu premiera Mateusza Morawieckiego przeszło 4,5 mln zł. Realizacja tego przedsięwzięcia przyczyni się do usprawnienia komunikacji pomiędzy Skrzyszowem a Ryglicami, ale także ruchu w kierunku Tuchowa i Pogorza

Ciężkowieckiego. To duża inwestycja o wartości kosztorysowej przeszło 5,6 mln zł. Istniejący most zostanie rozebrany i wybudowany nowy. Przebudowany zostanie układ komunikacyjny w jego sąsiedztwie. Dla poprawy bezpieczeństwa pieszych pojawi się tam chodnik. Umoc-

nione zostaną też brzozi potoku Wątok. Minister Andrzej Adamczyk podkreślił, że dotąd nie było w Polsce takiego instrumentu finansowego, który tak jak Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg wspierałby samorządy w remontach i przebudowach dróg lokalnych. – Ten program zmienia oblicze infrastruktury drogowej, z której mieszkańcy najczęściej korzystają, na co dzień. Drogi niebezpieczne stają się bezpiecznymi. Trudne do pokonania komfortowymi. Bezpiecznie przy ich mogą czuć się również piesi i rowerzyści – mówił Andrzej Adamczyk. – To kolejny ważny dzień dla regionu tarnowskiego. Blisko 19 mln zł przeznaczone zostanie na remont dróg w powiecie tarnowskim i dąbrowskim. Dzięki tej modernizacji poprawi się bezpieczeństwo nas wszystkich – mieszkańców regionu tarnowskiego, ale też wpłynie na większe zatrudnienie, większe zaangażowanie przedsiębiorców i pracowników – podkreśliła poseł Anna Pieczarka, dziękując ministrowi Andrzejowi Adamczykowi i wojewodzie za to, że dobrze dbają o region tarnowski. Wicemarszałek Józef Gawron zaznaczył, że bardzo ważne jest to, iż rządową pomoc otrzymują również te najmniejsze gminy w regionie jak Rzepiennik Strzyżewski, Gręboszów czy Olesno, które bez tych pieniędzy nigdy nie zrealizowałyby takich inwestycji. – Województwo małopolskie też korzysta ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, ale dzisiaj chciałbym podziękować panu ministrowi za pieniądze przekazywane powiatom i gminom. Małopolanie mieszkają w różnych miejscach naszego regionu i wszyscy zasługują na dobre i bezpieczne drogi. Samorządowcom życzę, a by te inwestycje udało się zrealizować jak najszybciej – stwierdził Józef Gawron.

SuperGalicja

ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com

REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak
e-mail: wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

GAZETA ZRZESZONA W

PGW/M
POLSKA GRUPA
WYDAWNICZO-MEDIAŁNA

DRUK

Drukarnia Agora S.A.
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.

Zbylitowska Góra

Otwarcie świetlicy wiejskiej



Mieszkańcy Zbylitowskiej Góry mogą już korzystać z komfortowej świetlicy wiejskiej, która powstała na poddaszu budynku Domu Kultury przy ul. Sportowej. Utworzenie tego miejsca było możliwe dzięki pozyskanym środkom – z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – w kwocie 57 tys. oraz z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – w kwocie 32 tys.

Ponadto ostatni etap, umożliwiający korzystanie z wyremontowanych pomieszczeń, czyli wyposażenie poddasza w niezbędne sprzęty i meble, udało się zrealizować dzięki ubiegłorocznemu dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolskie świetlice wiejskie” – w kwocie 30 tys. zł. Świetlica wiejska mieści się na poddaszu Domu Kultury w Zbylitowskiej Górze. Składa się z dwóch pomieszczeń, aneksu kuchennego i zaplecza sanitarnego. Dzięki pozyskanym środkom z Województwa Małopolskiego udało się umeblować i wyposażyć pomieszczenia m. in. w meble, sprzęty i zastawę kuchenną, rolety, firanki, zasłony, wykonano aneks. Pomieszczenia ozdobiły zaś artystyczne malunki na ścianach, kwiaty i stare fotografie Zbylitowskiej Góry

W uroczystym otwarciu świetlicy uczestniczyli poseł Anna Pieczarka, wice-

marszałek Józef Gawron, członek zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach, radna powiatu tarnowskiego Krystyna Dudóń, wódczyni gminy Tarnów wójt Grzegorz Koziol wraz z zastępcą Sławomirem Wojtasikiem, przewodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera z wiceprzewodniczącymi – Katarzyną Biel i Stanisławem Saradem, radni Zbylitowskiej Góry – Paweł Kolbusz, Dariusz Żurek, sołtys i radny Piotr Rybski. W wydarzeniu nie mogło zabraknąć reprezentantów seniorów, w tym koordynator ds. seniorów Elżbiety Chrzęszcz, prezesów zaprzyjaźnionych Klubów Seniora oraz tych, dla których w dużej mierze ma także służyć otwarta świetlica – miejscowego Klubu Seniora z prezes Krystyną Więclaw na czele.

– Bardzo się cieszę, że dzięki pozyskanym środkom udało nam się w pełni zaadaptować i wyposażyć poddasze Domu Kultury na świetlicę wiejską, która od teraz ma służyć lokalnym społecznościom, w tym seniorom. Niech tętni życiem i będzie miejscem integracji oraz powstawania wielu wspaniałych inicjatyw – mówi wójt Grzegorz Koziol.

– Świetlice wiejskie są małymi, ale bardzo ważnymi centrami lokalnej kultury. Urozmaicając czas, integrują społeczność lokalną i pozwalają mieszkańcom w każdym wieku rozwijać zainteresowania i pasje. Dzięki pomocy finansowej przyznanej w ramach konkursu, nowoczesne wyposażenie zyska ponad 80 takich miejsc w całym regionie. Na realizację zadań wybranych w konkursie przeznaczaliśmy ponad 1,8 mln zł – podkreśla wicemarszałek Józef Gawron.

Podczas wydarzenia członkowie Klubu Seniora „Ostoja” zaprezentowali występ artystyczny z tematycznymi przyśpiewkami, każdy mógł też oglądnąć pamiątkową kronikę Klubu, do której z pewnością dołączą fotografie z tego dnia.



W rocznicę zaślubin Polski z morzem

Kwiaty na grobie kpt. Wiktoryna Tretera



Po zakończeniu walk o Pomorze, generał Józef Haller wrzucił 10 lutego 1920 r. platynowy pierścień w fale Bałtyku i tym samym dokonał symbolicznego zaślubienia Polski z morzem. Na pamiątkę tych uroczystości rokrocznie Prezydent RP Andrzej Duda tego dnia składa kwiaty pod pomnikiem generała Hallera w Pucku.

W rocznicę zaślubin Polski z morzem, poseł Anna Pieczarka, wójt gminy Tarnów Grzegorz Koziol oraz historyk i znawca regionu Adam Ryba złożyli kwiaty na grobie kapitana Wiktoryna Tretera, na cmentarzu w Zbylitowskiej Górze. Wiktoryn Treter był dziadkiem generała Hallera i wywodzi się ze Zbylitowskiej Góry. Brał udział w walkach powstania listopadowego, za które został odznaczony Orderem Virtuti Militari. W czasie Wiosny Ludów, w 1848 roku, został wiceprezesem Wydziału Ekonomicznego Rady Narodowej obwodu tarnowskiego, kierowanej przez księcia Sanguszkę, a później został wybrany do sejmiku galicyjskiego. Wiktoryn Treter miał dwie córki – Józefę i Aleksandrę.

Młodsza Aleksandra wyszła za mąż za Henryka Hallera de Hallenburg, powstańca styczniowego i znanego finansiste, który od 1879 roku pełnił funkcję dyrektora Galicyjskiego Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie. Małżonkowie mieli pięciu synów i dwie córki. Trzecim dzieckiem, które urodziło się w 1873 roku, był późniejszy generał broni Józef Haller.

Grób Tretera został odkryty dzięki Państwu Huberom ze Zbylitowskiej Góry. Znajduje się on w starej części cmentarza parafialnego. Jak wspomina Pan Huber, jeszcze w latach sześćdziesiątych XX w. nauczycielka historii w szkole w Zbylitowskiej Górze przyprowadzała uczniów na grób kapitana. Wiktoryn Treter ma jeszcze tablicę w kościele w Zbylitowskiej Górze, na ołtarzu głównym obok wejścia do zakrystii.

Dzięki staraniom samorządu gminy Tarnów grób kapitana Tretera został wpisany do ewidencji grobów bohaterów walk o wolność i niepodległość Polski prowadzonej przez IPN i w związku z tym czeka na sfinansowanie prac remontowych i konserwacyjnych.

Krótko

Przebudowa autostrady

Obecny przed kilkoma dniami w Tarnowie minister infrastruktury Andrzej Adamczyk zapowiedział oficjalnie przebudowę autostrady od Krakowa do Tarnowa. -Jadąc dzisiaj do Tarnowa potwierdziłem zasadność i przyspieszenie działań polegających na przebudowie autostrady A4 przez dobudowę trzeciego pasa ruchu. Droga ta w godzinach szczytu wykorzystuje swoje możliwości techniczne – podkreślił minister.



HURTOWNIA

MEGAel®

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA



METALOWA



WENTYLACJA



KLIMATYZACJA

Powstaną nowe i bezpieczne drogi

Blisko 19 mln zł rządowego Funduszu Rozwoju Dróg trafią do samorządów powiecie tarnowskim, dąbrowskim i miasta Tarnowa. Dofinansowania wynoszą od 50 do 80 procent wartości inwestycji. Powiat tarnowski ma do dyspozycji przeszło 4,5 mln zł na wyremontowanie odcinka drogi powiatowej oraz przebudowę mostu w Zalasowej.

O szczegółach kolejnego rozdziału pieniędzy z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla samorządów poinformowała na konferencji prasowej w Starostwie Powiatowym w Tarnowie poseł na Sejm RP Anna Pieczarka. – Do samorządów naszego regionu trafiają kolejne rządowe środki finansowe, które pozwolą na rozwój bezpiecznej oraz nowoczesnej infrastruktury drogowej. Będą realizowane kolejne zadania lokalne, które przyczynią się do poprawy komfortu życia mieszkańców – podkreśliła poseł. – Cieszy również fakt, że pieniądze od rządu premiera Mateusza Morawieckiego na nowe drogi otrzymują również najmniejsze gminy w naszym regionie, takie Rzepiennik Strzyżewski, Gręboszów czy Olesno, które bez tej rządowej pomocy nigdy nie zrealizowałyby tych inwestycji.



Wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma powiedział, że przebudowa odcinka drogi powiatowej wraz z mostem w Zalasowej usprawni komunikację pomiędzy Skrzyszowem a Ryglicami, ale także ruch na całe Pogórze Ciężkowickie. – Jest to bardzo ruchliwa droga łącząca gminę Skrzyszów z gminą Ryglice, ale przede

wszystkim droga, którą przemierzają się samochody na Pogórze Ciężkowickie. Rozbudowa tego mostu jest dla nas sprawą kluczową, bowiem temat remontu był już od dawna poruszany przez mieszkańców. W ramach realizowanego zadania dobudujemy także chodnik po obu stronach drogi – wyjaśnia wicestarosta tarnowski Jacek

Hudyma. – Pragnę bardzo serdecznie podziękować pani poseł Annie Pieczarce, ale także ministrowi infrastruktury Andrzejowi Adamczykowi, który jest z Małopolski i dba o nasze okolice przy każdym rozdziale środków na drogi – dodał.

Rządową pomoc otrzymały ponadto samorządy gminne w powiecie tarnow-

skim. Gmina Tarnów będzie mieć do dyspozycji przeszło 1,1 mln zł na remont drogi w Zawadzie oraz przebudowę drogi w Błoniu. – Poprawi się jakość infrastruktury drogowej, ale będzie to też istotny zastrzyk finansowy dla lokalnych przedsiębiorców, którzy otrzymają nowe zlecenia. Te rządowe dofinansowania są, więc również elementem rozwoju gospodarczego – podkreślał wójt gminy Tarnów Grzegorz Koziół. Z kolei Gmina Skrzyszów z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dostała blisko 1,2 mln zł na przebudowę drogi w Ładnej, gmina Szerzyny 1,6 mln zł na remont drogi w Szerzynie, gmina Żabno 839 tys. zł na remont ulicy św. Jana w Żabnie, gdzie powstanie nie tylko nowa nakładka asfaltowa, ale też wydzielony fragment drogi dla pieszych. Gmina Rzepiennik Strzyżewski otrzyma 550 tys. zł na przebudowę drogi w Turzy, gmina Ryglice 435 tys. zł na przebudowę drogi w Zalasowej, gmina Wojnicz przeszło 1,7 mln zł i 531 tys. zł na remont byłej drogi krajowej nr 94 w ciągu ul. Krakowskiej w Wojniczu oraz remont drogi w Łukano-wicach, a gmina Wierzchosławice 219 tys. zł na remont drogi w Łętowicach. Ponad 3,2 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg otrzyma powiat dąbrowski na przebudowę blisko pół kilometrowego odcinka drogi powiatowej nr 1328K w Dąbrowie Tarnowskiej. Do Tarnowa z rządowego programu trafi ponad 750 tysięcy złotych. Pieniądze te posłużą do budowy ponad 160-metrowego odcinka ulicy Mroźka na Piaskówce.

Porozumienie o przedłużeniu włączenia do KSRG

W gminie Tarnów trzy jednostki OSP należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – Wola Rzędzińska, Zgłobice oraz Koszyce Małe, z czego tej ostatniej po 5 latach upływa okres włączenia.

W związku z tym w Urzędzie Gminy Tarnów odbyło się podpisanie porozumienia pomiędzy komendantem miejskim PSP st. bryg. Krzysztofem Gładyszem, gminą Tarnów reprezentowaną przez wójta Grzegorza Koziola oraz OSP Koszyce Małe re-



prezentowaną przez prezesa jednostki Zbigniewa Gniewka. Porozumienie to określa obowiązki, kryteria i uprawnienia jednostki OSP. Co ważne, jednym z warunków włączenia do KSRG jest pełna, całodobowa gotowość członków jednostki spełniających wymagania bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. Ponadto muszą oni spełniać odpowiednie kryteria dotyczące np. szkoleń, badań czy uczestnictwa w akcjach ratowniczych.

Podpisane porozumienie jest pierwszym krokiem do przedłużenia jednostki OSP Koszyce Małe w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, teraz komendant główny PSP wyda decyzję o włączeniu jej do Krajowego Systemu.

Pieniądze na remont cmentarza

Gmina Tarnów otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na remont cmentarza wojennego nr 175 z I wojny światowej w Porębie Radlnej. Kwota 45 tys. zł pochodzi z programu „Groby i cmentarze wojenne w kraju 2023”.

Prace umożliwiające remont konserwatorski rozpoczęły się już wcześniej. W sierpniu ubiegłego roku Gmina Tarnów zawarła porozumienie z wojewodą małopolskim na opracowanie dokumentacji dotyczącej remontu konserwatorskiego. W ramach tego porozumienia opracowano pro-

gram prac konserwatorskich oraz harmonogram prac pielęgnacyjnych drzew rosnących na terenie zabytkowego cmentarza wojennego wraz z kosztorysami inwestorskimi. Całkowity koszt prac dokumentacyjnych wyniósł ponad 7,5 tys. zł i został sfinansowany w całości ze środków wojewody małopolskiego. Z kolei na przeprowadzenie remontu konserwatorskiego oraz pielęgnację drzew (buków) na tym cmentarzu wojewoda małopolski przyznał zaś dotację celową w kwocie 50 tys. zł. Otrzymane środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego są więc kolejnym wsparciem zewnętrznym, które umożliwią wykonanie remontu. Zgodnie z zasadami programu re-

mont zostanie przeprowadzony do końca 2023 r.

Został założony w latach 1915-1916 wg projektu Heinricha Scholza, na planie prostokąta o pow. 849 m². Element centralny stanowi drewniany krzyż przykryty daszkiem gontowym z drewnianą rzeźbą figury Chrystusa. Na mogiłach betonowych cokoły z krzyżami projektu Hansa Mayra i Gustawa Ludwiga. W 11 mogiłach zbiorowych oraz 15 pojedynczych spoczywa 74 żołnierzy, w tym 37 żołnierzy armii austro-węgierskiej i 37 żołnierzy armii rosyjskiej, poległych w 1914 i 1915 r.

– Bardzo się cieszę, że uda nam się wyremontować ostatni już cmentarz wojenny,



tym samym wszystkie cmentarze z okresu I wojny światowej na terenie gminy Tarnów będą po pracach konserwatorskich. W ostatnich latach prace objęły m. in. cmentarze w Tarnowcu, Jodłówce-Wal-kach, Woli Rzędzińskiej, Koszycach Ma-

łych i Błoniu. Dla nas jako samorządu bardzo ważne jest to, by dbać o zabytki na terenie gminy Tarnów, które stanowią zapis historii i dziedzictwo kulturowe naszej małej Ojczyzny – mówi wójt Grzegorz Koziół.

Zakliczyn

Pomnik pamięci

Na skwerze przy zbiegu ulic Piłsudskiego i Browarki w Zakliczynie odsłonięty został pomnik pamięci ofiar zakliczyńskiego getta. Pomnik powstał w symbolicznym miejscu, gdzie istniało getto. Inicjatorką jego powstania była pani Anna Grygiel-Huryn, która urodziła się w getcie w Zakliczynie w 1942 roku.

W lipcu 1942 roku niemieckie władze okupacyjne uczyniły Zakliczyn miejscem przymusowej koncentracji ludności żydowskiej z Wojnicza, Czchowa, Ciężkowic, Iwkowej, Uszwic, Pleśnej, Gromnika, Radłowa, Szczurowej, Gumnisk i Wietrzychowic. W utworzonym w ten sposób getcie Niemcy stłoczyli około 2 tys. osób. Likwidacja getta w Zakliczynie była częścią tzw. Akcji „Reinhardt”, w czasie której Niemcy zamordowali w Generalnym Gubernatorstwie co najmniej 1,5 miliona osób – Żydów i Polaków żydowskiego pochodzenia. Niemcy zlikwidowali getto w Zakliczynie we wrześniu 1942 roku. Większość wywieźli w bydłych wagonach do obozu zagłady w Bełżcu i tam wymordowali. Tylko nieliczni Żydzi zdolali uciec i ukryć się przed Niemcami. Pani Anna Grygiel-Huryn, która urodziła się w getcie w Zakliczynie w 1942 roku, przeżyła wojnę dzięki pomocy polskiej rodziny Franciszka i Marii Jaroszów. Rodzina Jaroszów z narażeniem życia ukrywała przed Niemcami w sumie kilkanaście osób pochodzenia żydowskiego. Natomiast pozostała część bliskich pani Anny z rodzin Riegelhauptów i Kempnińskich znalazła się

wśród wywiezionych przez Niemców do KL Belzec i tam zamordowanych. – Te tragiczne wydarzenia z Zakliczyna nakazują nam zadać sobie pytanie, dlaczego do nich doszło. Dlaczego tak się stało, że niemieccy okupanci działali metodycznie, przemysłowo dążąc do unicestwienia całego narodu i zagrabienia każdej, najdrobniejszej części jego dóbr. Bo opętani byli nienawiścią do drugiego człowieka. Dzisiaj w Zakliczynie upamiętniamy ofiary tutejszego getta. Pamięć o Zagładzie Żydów trwa i jest przestrogą dla każdej kolejnej generacji. Ostrzega nas przed tym, do czego prowadzi totalitarna władza, oparta na imperialnej ideologii i rasistowskiej pogardzie dla innych narodów. Mimo że wiele ofiar Zagłady nie ma nawet własnych grobów, pamięć o nich trwa przekazywana przez ludzi, miejsca upamiętnienia i instytucje. W obliczu agresji rosyjskiej na Ukra-



nie warto przypomnieć wypowiedź historyka i dziennikarza Mariana Turskiego z 27

stycznia 2020 roku, zawierającej przestrożę, że „jeżeli będziecie obojętni, to nawet się nie obejrzyte, a na was i na waszych potomków jakieś Auschwitz spadnie z nieba”. Niech pełna prawda o Holocauście, strzeżona przed zafalszowaniem i manipulacją pozostanie wstrząsającą sumieniami przestrożą przed lekceważeniem szowinizmu i imperializmu w jakiegokolwiek ich postaci – podkreśla burmistrz Zakliczyna Dawid Chrobak.

Na uroczystości ku czci ofiar niemieckich zbrodni – Żydów i Polaków żydowskiego pochodzenia z Zakliczyna i okolic przybyli Wojciech Kolarski – sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, urodzona z zakliczyńskim getcie Anna Grygiel-Hu-

ryn – przewodnicząca Stowarzyszenia Dzieci Holocaustu Oddział w Krakowie, dr Mateusz Szpytma – zastępca Prezesa IPN, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego – Irena Kusion oraz radny Powiatu Tarnowskiego – Józef Gwiździł, samorządowcy, mieszkańcy gminy Zakliczyn i całego regionu. Odprawione została też modlitwa, którą poprowadzili rabin Rafael Popak i ks. dziekan Paweł Mikulski. Po uroczystościach przed pomnikiem odbyła się sesja popularnonaukowa w sali im. S. Jordana, podczas której głos zabrali dr Roman Gieroń z Oddziałowego Biura Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie oraz Adam Bartosz, prezes Komitetu Opieki nad Zabytkami Kultury Żydowskiej w Tarnowie.



Rozwój gospodarki wodno-ściekowej w Małopolsce

Gmina Zakliczyn inwestuje w lepszy klimat

Ponad 30 małopolskich samorządowców odebrało 24 stycznia w Nowym Sączu z rąk marszałka Witolda Kozłowskiego promesy na pomoc finansową dla gospodarki wodno-ściekowej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. W wydarzeniu wzięli udział m. in wicemarszałek Józef Gawron, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skruch.

Gospodarka wodno-ściekowa jest jednym z najważniejszych elementów codziennego życia mieszkańców, a potrzeby na budowę tej niezwykle potrzebnej infrastruktury, by podnosić jakość życia na obszarach wiejskich, są wciąż obiektem niezwykłej troski, nie tylko samorządów lokalnych. Zarządu Województwa Małopolskiego przekazuje na ten cel kolejne fundusze – 128 mln zł. – Inwestujemy w gospodarkę wodno-kanalizacyjną, aby codzienne życie mieszkańców było bardziej komfortowe, a środowisko czystsze. To też istotny krok w kierunku unowocześniania gospodarki, to starania o lepszy klimat, by woda i kanalizacja były na europejskim poziomie – mówi wicemarszałek



Józef Gawron. Środki przekazane gminom i spółkom komunalnym w ramach trzeciego naboru umożliwią budowę 123 km sieci kanalizacyjnej, 80 km sieci wodociągowej, 200 przydomowych oczyszczalni ścieków, budowę i przebudowę czterech ujęć wodnych i budowę jednej oczyszczalni ścieków.

Gmina Zakliczyn za otrzymane 3 mln 591 tys. zł wykona 31 przyłączy do sie-

ci kanalizacyjnej w Charzewicach i Melsztynie oraz 9 przyłączy do sieci wodociągowej w Melsztynie.

– Dziękuję Zarządowi Województwa Małopolskiego za akceptację naszego wniosku i przyznanie dofinansowania. Dzięki temu siecią kanalizacyjną i wodociągową objąć będzie można kolejne obszary naszej gminy – stwierdza burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

Tarnów

Rocznica powołania AK



W 81. rocznicę przemianowania Związku Walki Zbrojnej i powołania Armii Krajowej w Tarnowie na terenie Regionalnego Centrum Edukacji o Pamięci przy ul. Mościckiego w Tarnowie odbyły się rocznicowe uroczystości. Przy obeliskach 16. Pułku Piechoty i Armii Krajowej odmówiono modlitwę w intencji poległych i zmarłych

żołnierzy Polski Podziemnej, złożono również kwiaty i zapalono światła pamięci. Następnie, w sali konferencyjnej Centrum Kształcenia i Wychowania OHP odbyło się spotkanie ze świadkiem historii, generałem brygady Zdzisławem Baszakiem, połączone z promocją broszury „Tama – Inspektorat Tarnów Armii Krajowej”.

Szpital im św. Łukasza w Tarnowie

Operuje jedyny taki robot w kraju

W Szpitalu Wojewódzkim im. Św. Łukasza w Tarnowie – jednostce Województwa Małopolskiego odbyły się pierwsze operacje kręgosłupa z zastosowaniem unikatowego robota MazorX, jedynego takiego w Polsce i jednego z 13 w Europie.

W briefing prasowym w tarnowskiej placówce medycznej wzięli udział marszałek Witold Kozłowski, wicemarszałek Łukasz Smółka, wicemarszałek Józef Gawron, wiceprzewodniczący sejmiku Wojciech Skrucz, dyrektor szpitala Anna Czech, kierownik tarnowskiej kliniki, prof. dr hab. n. med. Andrzej Maciejczak oraz Elżbieta Zięba, przewodnicząca rady społecznej szpitala. W Małopolsce stawiamy na innowacje i nowe technologie w każdym obszarze, także służby zdrowia.



Klinika profesora Andrzeja Maciejczaka jest wyposażona w światowej jakości sprzęt, a to kolejny krok w rozwoju tej placówki i do budowania mocnej pozycji szpitala w kraju i zagranicą – mówi marszałek Witold Kozłowski. Zakup sprzętu o wartości 4,5 mln złotych został w całości sfinansowany przez Urząd Marszałkowski. 4 miliony pochodziły z budżetu województwa, pół miliona to wkład własny jednostki. To jednak nie jedyna inwestycja województwa w tarnowską placówkę w ostatnim czasie. Operację z użyciem robota MazorX przeprowadził zespół prof. dra hab. n. med. Andrzeja Maciejczaka, kierownika Kliniki Neurochirurgii tarnowskiego szpitala współpracującej z Wydziałem Medycznym Uniwersytetu Rzeszowskiego.

– Robot jest bardzo przydatny w dużych deformacjach kręgosłupa i ich korekcji. To trudne operacje. Robot pozwala je zaplanować i precyzyjnie przeprowadzić poprzez dokładne rozmieszczenie implantów i ich połączenie, co nie zawsze jest możliwe przy operacji bez jego pomocy – mówi prof. dr hab. n. med. Andrzej Maciejczak. Choć w Polsce jest kilka robotów kręgosłupowych, to ten w Szpitalu Wojewódzkim św. Łukasza w Tarnowie jest wyjątkowy, gdyż w odróżnieniu od nich pozwala zaplanować, a potem zrealizować operację kręgosłupa ze wspomaganie sztucznej inteligencji. Mazor X został stworzony z myślą o wspomaganie chirurgów w korekcjach najtrudniejszych deformacji i chorób kręgosłupa, zarówno na etapie planowania operacji w 3D przy biurku w gabinecie lekarskim, jak i potem na sali operacyjnej. Zastosowana technologia pozwala zoperować tych, którzy – ze względu na zbyt wysokie ryzyko operacyjne – do tej pory nie mogli być operowani, a także przez swoją precyzję minimalizuje ewentualne skutki uboczne czy czas rekonwalescencji pacjenta.

Region tarnowski

Spalarnia śmieci powstanie w Grupie Azoty?

W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Tarnowie odbyło się kolejne spotkanie dotyczące budowy spalarni odpadów w Tarnowie.

W dyskusji udział wzięli: poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, wiceprezes Grupy Azoty S.A. Grzegorz Kądziałowski, prezes Grupy Azoty PKCH Grzegorz Garbacz, starosta tarnowski Roman Łucarz, wicestarostowie Jacek Hudyma i Tomasz Stelmach, prezes LGD „Zielony Pierścień Tarnowa”, Adam Flaga oraz przedstawiciele gmin biorących udział we wspólnym projekcie gospodarowania odpadami w zakresie ich termicznego przekształcania i wykorzystywania w ciepłownictwie. Otwierając konferencję starosta tarnowski Roman Łucarz wyraził

przekonanie, że spotkanie w tak szerokim i reprezentatywnym składzie pozwoli wskazać, jak jeszcze lepiej dbać o bezpieczeństwo ekologiczne naszego społeczeństwa, a jednocześnie jak zapewnić większą efektywność energetyczną i ekonomiczną. Wiceprezes Grupy Azoty S.A. Grzegorz Kądziałowski podczas spotkania powiedział, że spalarnia w Tarnowie powinna powstać, a naturalnym terenem dla takiej inwestycji są przemysłowe tereny Grupy Azoty – Analizujemy to i jesteśmy otwarci na różne rozwiązania. Abyśmy mogli mówić o realizacji tego przedsięwzięcia potrzebujemy Państwa deklaracji, ale także zgodnej współpracy i przede wszystkim surowca wsadowego, bez którego ta instalacja nie mo-

że funkcjonować – dodał na zakończenie prezes Kądziałowski. Z kolei Grzegorz Garbacz prezes Grupy Azoty PKCH, dowodził, że to bardzo ważna dla regionu sprawa. Podając argumenty na „tak” zaznaczył, że inicjatywa budowania nowych spalarni odpadów jest jak najbardziej zasadna – W swojej prezentacji zwrócił między innymi uwagę na konieczność znalezienia takich metod, które pozwolą na uniknięcie składowania odpadów. Termiczne przekształcanie odpadów jest dobrym rozwiązaniem, jeśli tylko takie zakłady są eksploatowane w zrównoważony sposób, z odzyskiem energii. I takie przedsięwzięcia w najbardziej rozwiniętych krajach Europy są już stałym elementem gospodarki odpadami



i jednocześnie stałym elementem energetyki. Dzisiaj dowody naukowe i doświadczenia zarówno polskie, jak i zagraniczne świadczą o tym, że są to obiekty bezpieczne pod względem emisji. Prezes LGD Zielony Pierścień Tarnowa Adam Flaga podziękował za mocne zaangażo-

wanie w projekcie poseł Annie Pieczarce oraz zarządowi Powiatu Tarnowskiego. Uczestnicy dyskusji wspólnie podkreślili, że poszukiwanie alternatyw podyktowane jest, bowiem nie tylko kwestiami ekonomicznymi, ale również troską o przyszłość naszego regionu.

Powiat Tarnowski

Do Brukseli i Warszawy za wiedzę o Unii Europejskiej

Wyjazdy do Brukseli i Warszawy połączone ze zwiedzaniem Parlamentu Europejskiego oraz Sejmu RP to główne nagrody w I Powiatowym Konkursie Wiedzy o Unii Europejskiej. Gala ogłoszenia zwycięzców odbyła się w Starostwie Powiatowym w Tarnowie.

W I Powiatowym Konkursie Wiedzy o Unii Europejskiej uczestniczyli uczniowie ze szkół ponadpodstawowych powiatu tarnowskiego. W eliminacjach na etapie szkolnych wzięło udział blisko 80 uczniów. Po trzech z każdej szkoły zakwalifikowało się do wielkiego finału, który odbył się w Tarnowie.

– Unia Europejska ma w naszym życiu ważne miejsce. Wiele projektów w szkołach, w których uczestniczą także uczniowie, finansowanych jest ze środków unijnych. Ale warto też wiedzieć, że Polska płaci składki członkowskie i ma swój znaczący udział



w ogólnym unijnym budżecie – mówił starosta tarnowski Roman Łucarz podczas gali ogłoszenia zwycięzców. – Cieszę się, że mogę tu być razem z Wami. Gratuluję wiedzy o Unii Europejskiej, która powinna być naszym wspólnym domem i naszą chlubą – stwierdziła poseł na Sejm RP Anna Pie-

czarka. Podczas wręczania nagród obecni byli także: wicestarosta Jacek Hudyma, etatowy członek zarządu powiatu Tomasz Stelmach oraz zastępca dyrektora Centrum Sztuki Mościce w Tarnowie Maciej Aleksander. Zwycięzcą I Powiatowego Konkursu o Unii Europejskiej została Maja Jezierska z Zespołu

Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciężkowicach. Drugie miejsce zajęła Magdalena Kielbasa z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Gromniku, a podium uzupełnił Marcel Famuła z ZSOiZ w Ciężkowicach. Na czwartym miejscu uplasował się Mateusz Pancerz z Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych w Zakliczynie. Cała czwórka w nagrodę pojedzie do Brukseli, a wycieczkę ufundowała poseł do Parlamentu Europejskiego, premier Beata Szydło.

Miejsce od piątego do ósmego zajęli kolejno Damian Grądalski z ZSOiZ w Gromniku, Klaudia Leśniak z ZSOiZ w Ciężkowicach, Piotr Mika z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Żabnie i Julia Gradzi z Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Wojniczu. Ta czwórka uczniów zwiedzi polski parlament, a wyjazd zorganizuje poseł Anna Pieczarka.

Organizatorami I Powiatowego Konkursu o Unii Europejskiej byli starosta tarnowski Roman Łucarz, Józef Parys dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciężkowicach i Radny Rady Miejskiej w Tuchowie Mateusz Janiczek, który ufundował drobne upominki dla uczestników finałowej rozgrywki.

Zakłady Mechaniczne w Proszowicach

Przysięga 11. Małopolskiej Brygady WOT

Na Rynku w Proszowicach przysięgę złożyło 57 żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej. Obecnie były tam Zakłady Mechaniczne, prezentując stoisko z produkowanym w Tarnowie wojskowym sprzętem.

W wydarzeniu uczestniczył również prezes zarządu Henryk Łabędź. Pierwsza w historii Proszowic wojskowa przysięga zgromadziła sporą publiczność. Dowódca 11 Małopolskiej Brygady WOT płk Marcin Świdziński przypomniał, że to właśnie w tym miejscu w czasie powstania krakowskiego oddział Zygmunta Jordana rozbił sotnię kozaków rosyjskich. Na uroczystość przybył do Proszowic dowódca WOT gen. bryg. Maciej Klisz, który żołnierzom z najlepszymi wynikami szkolenia wręczył listy gratulacyjne. Obecni byli wiceminister edukacji i nauki, senator Włodzimierz Bernacki, który odczytał list od wicepremiera i ministra obrony narodowej Mariusza Błaszczaka oraz posłowie na Sejm RP – Anna Pieczarka, Józefa



Szczurek-Żelazko i Norbert Kaczmarek, wicewojewoda małopolski Mateusz Małodziński i wicemarszałek Józef Gawron. Uroczyste ślubowanie i wypowiedzenie słów rot przysięgi wojskowej było zwieńczeniem szkolenia podstawowego odbytego w ramach ferii z 11MBOT. Ukończyło

je 57 ochotników. Grała wojskowa orkiestra, skosztować można było żołnierskiej grochówki.

Zorganizowano także pokaz sprzętu wojskowego jednostek z Garnizonu Kraków. Można było odwiedzić stoiska innych służb mundurowych. Funkcjonowała strefa



edukacyjno-zabawowa dla dzieci. W Proszowicach nie zabrakło Zakładów Mechanicznych. W punkcie promocyjnym zobaczyć można takie produkty tarnowskiego przedsiębiorstwa jak karabinek MWS-15, karabin samopowtarzalny MWS-25, karabin samopowtarzalny

MWS-38, karabin wyborowy BOR, karabin wyborowy TOR, karabin maszynowy UKM-2020S, lekki moździerz piechoty LMP-2017 i granatnik RGP-40. 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej liczy obecnie ponad 1700 żołnierzy i ciągle rozszerza swoje szeregi.

Terytorialsi z wizytą w Zakładach Mechanicznych

W Zakładach Mechanicznych przebywała rekordowa grupa żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej. Głównym celem wizyty była prezentacja nowych produktów firmy – karabinu maszynowego UKM 2020S, karabinów MWS-25 oraz moździerzy LMC.

W Zakładach Mechanicznych przebywało ponad pięćdziesięciu żołnierzy WOT z batalionu dowodzenia Dowództwa Wojsk Obrony Terytorialnej, Centrum Szkolenia WOT, Centrum Łączności i Informatyki oraz prawie wszystkich brygad wojsk OT.

Żołnierze obejrzeli prezentację o profilu działalności spółki. Następnie zapoznali się z najnowszymi produktami: nową wersją karabinu maszynowego UKM 2020S oraz Systemem Broni Modułowej MWS-25. Obejrzeli również opracowane i produkowane



 Zakłady Mechaniczne Tarnów
  PGZ



USŁUGI PROFESJONALNE



**OBRÓBKA
PLASTYCZNA**



**OBRÓBKA GALWANICZNA
I CIEPLNO-CHEMICZNA**



**BADANIA
LABORATORYJNE**

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A. UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW
TEL. 14 630 63 85, E-MAIL: USLUGI@ZMT.TARNOW.PL
ZMT.TARNOW.PL

wane w Tarnowie 60mm moździerz oraz zapoznali się z kierunkami ich dalszego rozwoju. – Wojska Obrony Terytorialnej są kluczowym odbiorcą naszych produktów. Dlatego poznanie opinii użytkowników o broni produkowanej w naszym zakładzie jest dla nas bardzo ważne – powiedział prezes ZMT Henryk Łabędź. Na Stacji Próby goście testowali karabiny – UKM 2020S, MWS-15 i MWS-25.



Skrzyszów

Pieniądze dla chorych dzieci

Po dwóch latach przerwy spowodowaną pandemią koronawirusa w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Skrzyszowie odbył się koncert charytatywny. Gwiazdą jedenastego koncertu na rzecz szóstki chorych dzieci z terenu gminy była Cleo. Wydarzenie rozpoczął występ zespołu Wasabi, który obchodzi dziesięciolecie działalności.

W czasie koncertu wolontariusze zbierali datki do puszek, które później trafią do potrzebujących dzieci z terenu gminy Skrzyszów. Na scenie odbyły się także licytacje atrakcyjnych przedmiotów i gadżetów. – Najważniejsze, że dopisali ludzie, którzy przyczynili się do tego wielkiego dzieła dzieciakom chorym z terenu gminy. Wielkie serca, wielka otwartość wzięliśmy to też podczas licytacji. W tym miejscu chciałbym podziękować wszystkim



sponsorom i organizatorom tego wspaniałego wydarzenia. Mam nadzieję, że spotkamy się za rok, bo wszyscy tego chcą, chcą pomagać, chcą się cieszyć, chcą się ba-

wić – mówi Marcin Kiwior, wójt gminy Skrzyszów. Po podsumowaniu wszystkich przychodów i kosztów organizacyjnych XI Koncertu Charytatywnego pod pa-



tronatem wójta Gminy Skrzyszów, okazało się, że dla potrzebujących mieszkańców zebrano kwotę 74 643,49 zł, co oznacza, że każda z szóstki osób otrzyma 12 440,58 zł. Uzyskane środki zostaną przeznaczone m. in. na turnusy rehabilitacyjne oraz specjalistyczne konsultacje lekarskie. Organizato-

rzy serdecznie dziękują wszystkim sponsorom, darczyńcom, osobom licytującym, wrzucającym pieniądze do puszek i kupującym bilety, organizatorom i wolontariuszom oraz wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do sukcesu tego szlachetnego przedsięwzięcia.



Szynwałd gmina Skrzyszów

Opłatkowe spotkanie seniorów

Pod koniec stycznia, w niedzielę 29 stycznia br. w Szkole Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Szynwałdzie, odbyło się ostatnie w tym roku spotkanie opłatkowe seniorów.

Zebranych serdecznie powitali dyrektor szkoły Edyta Piotrowska i wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior. Włodarz gminy podziękował seniorom, którzy po przerwie spowodowanej pandemią Covid-19, odpowiedzieli na zaproszenia i zechcieli ponownie spotkać się w szerszym gronie i spędzić czas w towarzystwie znajomych osób. Uczniowie szkoły wprowadzili zebranych w wyjątkowy nastrój za sprawą okolicznościowego przedstawienia, w pięknie przygotowanej scenerii. Dzień ten uświetnił także występ Kapeli Szynwałdzianie, pod przewodnictwem Marii Plebanek. Podczas spotkania nie zabrakło rozmów, uśmiechów i wspaniałej atmosfery. Na zakończenie, seniorzy otrzymali słodkie upominki.



Skrzyszów

Powstanie nowoczesna biblioteka



Gminne Centrum Kultury i Bibliotek w Skrzyszowie otrzymało dofinansowanie w ramach Kierunku interwencji 2.1. „Infrastruktura bibliotek 2021-2025” Priorytet 2 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnicstwa 2.0 ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa, na zadanie: Adaptacja zabytkowego budynku na potrzeby Biblioteki Publicznej w Skrzyszowie.

Projekt polega na adaptacji i przebudowie dworskiego budynku z XIX w. na potrzeby biblioteki głównej w Skrzyszowie. Zakres planowanych robót to m.

in. remont dachu oraz elewacji wraz z termomodernizacją budynku i izolacjami fundamentów. Budynek rozbudowany zostanie o częściowo przeszklony pawilon, który stanowić będzie nowoczesne pomieszczenie biblioteczne. W ramach zadania wykonana zostanie także dokumentacja techniczna, zakupiony zostanie sprzęt komputerowy oraz wyposażenie.

Głównym celem realizacji projektu jest stworzenie biblioteki, jako miejsca otwartego dla wszystkich, ciekawego, nowoczesnego, jednoczącego społeczność lokalną działaniami kulturalnymi, przyczyniającego się do rozwoju aktywnego czytelnictwa i uczestnictwa w kulturze.

Kronika policyjna

Corrida w Ciężkowicach

Kilkusetkilogramowy byk uwolnił się i wędrował ulicami Ciężkowic. Zapędzony na ogrodzony teren przy kościele został uspokojony środkami chemicznymi, a następnie trafił ponownie do właściciela.

Nietypową interwencję odnotowywali policjanci z Ciężkowic. Około godziny 10 rano (14.02) zostali powiadomieni o wędrującym swobodnie po Rynku w Ciężkowicach kilkusetkilogramowy byk. Okazało się, że podczas odbywającego się targu w centrum miasta zwierzę zostało sprzedane. Nowy właściciel nieumiejętnie przygotował załadunek na samochód ciężarowy, podczas którego byk uwolniło

się i swobodnie poruszał ulicami Ciężkowic. Policjanci wspólnie z mieszkańcami, którzy w tym czasie byli na Rynku, zapędzili zdezorientowane zwierzę do ogrodzonego terenu przy kościele. Zamknęli wszystkie furty, tak aby byk się nie wydostał i powiadomili lekarza weterynarii. W tym miejscu nie zagrażał już życiu i zdrowiu, jak również mieniu mieszkańców Ciężkowic. Około godziny 13 na miejscu pojawił się weterynarz, który środkami chemicznymi zaaplikowanym strzałkami uspokoił „uciekinię”. Dopiero wówczas była możliwość ponownego załadunku byka do samochodu ciężarowego i jego transport.

Konferencja: rozwój przedsiębiorstw w gminach miejsko-wiejskich

Certyfikat dla Ryglic

Jak skutecznie promować potencjał inwestycyjny gminy? Czy dostępne narzędzia wsparcia mogą przyciągnąć do gmin nowe inwestycje? O tym i wielu innych kwestiach związanych z biznesem rozmawiali uczestnicy konferencji pn. „Rozwój przedsiębiorstw w gminach miejsko-wiejskich” w Ryglicach. W wydarzeniu uczestniczyli m. in. wicemarszałek Józef Gawron, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Wojciech Skrucich i prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej, radny województwa Grzegorz Biedroń.

Konferencja pn. „Rozwój przedsiębiorstw w gminach miejsko-wiejskich” jest organizowana od 2021 roku przez burmistrza Ryglic, starostę tarnowskiego, Krakowski Park Technologiczny, Polską Agen-

cję Rozwoju Przedsiębiorczości, Fundację Platforma Przemysłu Przyszłości, Bank Gospodarstwa Krajowego oraz Małopolską Organizację Turystyczną.

Podczas tej edycji konferencji prelegenci i zaproszeni eksperci opowiedzieli m. in. o tym, jak budować wizerunek regionu atrakcyjnego dla inwestorów oraz jak firmy mogą skutecznie wykorzystywać środki z Funduszy Europejskich do realizowania badań i inwestycji. Przedstawili także narzędzia wspierania rozwoju gospodarczego regionu. W gronie prelegentów znaleźli się m. in. prezes MOT Grzegorz Biedroń, ekspertka PAPP Joanna Chelchowska, ekspert BGK Michał Lorek, Łukasz Blacha – ekspert i koordynator projektów w KPT oraz ekspert FPPP Seweryn Partyński. Spotkanie było również okazją do zaprezentowania Ryglic, jako miejsca przyjaznego inwestorom.

Wicemarszałek Józef Gawron w swoim wystąpieniu podkreślił, że samorząd województwa aktywnie wspiera biznes i przedsiębiorczość w Małopolsce. Wśród przykładów takiego wsparcia wskazał m. in. zarządzaną przez KPT Polską Strefę Inwestycji, w ramach której przedsiębiorcy mogą uzyskać ulgę podatkową na realizację nowej inwestycji, program akcelacyjny #StartUP Małopolska skierowany do młodych, innowacyjnych firm z regionu, wydarzenie Światowy Tydzień Przedsiębiorczości w Małopolsce, którego celem jest promowanie przedsiębiorczości i kreatywności oraz zachęcanie mieszkańców do podejmowania własnej działalności gospodarczej, a także program „Małopolska – tu technologia staje się biznesem”, który powstał jako odpowiedź na zapotrzebowanie ze strony lokalnej



społeczności start-upowej, organizującej odwołnie inspirujące wydarzenia technologiczne i networkingowe. – To spotkanie jest szczególnie gdyż dziś, w Ryglicach zostanie wręczony pierwszy certyfikat wdrożenia standardów obsługi inwestora, który właśnie gmina Ryglice otrzyma z uwagi na spełnienie wszystkich wymogów określonych w projekcie „Standardy Obsługi Inwestora w Małopolsce” realizowanym przez Województwo Małopolskie, jako lidera wraz z Krakowskim Parkiem Technologicznym

na rzecz 85 jednostek samorządu terytorialnego z naszego regionu – podkreślił Józef Gawron, który wraz z dyrektorem Działu Obsługi Inwestora Krakowskiego Parku Technologicznego Krystyną Sadowską wręczyli burmistrzowi Ryglic certyfikat potwierdzający wdrożenie standardów obsługi inwestora. – Gmina Ryglice prętnie się rozwija i bardzo się cieszę, że projekt, który realizuje Małopolska wraz z Krakowskim Parkiem Technologicznym, zaowocował tym, że spośród 85 gmin, jako pierwsza w Małopolsce certyfikat ten otrzymała nasza gmina – mówi zadowolony burmistrz Ryglic Paweł Augustyn. – Obecnie inwestuję w gminie Ryglice ponad 7 000 000,00 złotych, a do końca 2024 roku zainwestuję blisko 30 000 000,00 zł. Gratuluję burmistrzowi otrzymanego certyfikatu. Współpracuję z wieloma gminami, natomiast w gminie Ryglice inwestuję, dlatego, że pracownicy są merytorycznie przygotowani, pomocni, a burmistrzowie otwarci na przedsiębiorców i nowe inwestycje” – powiedział prezes firmy EMJOT Marek Janusz.

Gmina Ryglice

Rozpoczyna się rewitalizacja miejscowości



Burmistrz Ryglic Paweł Augustyn podpisał umowę na rozbudowę i remont remiz, a także zagospodarowanie terenu wokół tych obiektów wraz z wykonaniem altan drewnianych z przystaniami rowerowymi. Łączny koszt wszystkich inwestycji zamyka się kwotą 3 743 818,15 zł. Termin realizacji tych zadań to 30.11.2023 r. W ramach remontu istniejących już remiz będą przygotowane również pomieszczenia dla Kół

Gospożyn Wiejskich z zapleczem kuchennym oraz punkt informacyjny Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Ryglicach.

– Moim celem jest, żeby remiza strażacka służyła zarówno strażakom, Kołom Gospożyn Wiejskich, jak i wszystkim mieszkańcom poszczególnych miejscowości, a wygląd zewnętrzny centrum miejscowości był zadbane i uporządkowany – podkreśla burmistrz Paweł Augustyn.

Kronika policyjna

Śmierć na obwodnicy

Jedna osoba zginęła wypadku, jaki miał miejsce dzisiaj przed południem w miejscowości Isep koło Wojnicza na drodze wojewódzkiej 975. Utrudnienia trwały kilka godzin. Zorganizowano objazdy drogami lokalnymi.

Przed godziną 11 dyżurny tarnowskiej Policji otrzymał zgłoszenie o poważnym wypadku na drodze wojewódzkiej koło Wojnicza. Droga została całkowicie zablokowana, a na miejsce skierowano służby ratunkowe. Strażacy wycinali z wraku fiata zakleszczonego mężczyźnię, któremu nie zdołali już pomóc. Mężczyźnia zmarł w wyniku odniesionych poważnych obrażeń. Policjanci ruchu drogowego, którzy przyjecha-

li na miejsce ustalali okoliczności tego wypadku. Na podstawie relacji świadków, śladów na miejscu oraz ustalili jego przebieg.

Okazało się, że kierowca fiata jechał w kierunku Zakliczyna drogą wojewódzką 975. Na wysokości miejscowości Isep podczas zjeżdżania z wiaduktu zaczął zjeżdżać na lewą stronę doprowadzając do zderzenia z jadącym z naprzeciwka samochodem ciężarowym z naczepą, który chcąc uniknąć zderzenia, zjechał na lewą stronę niszcząc barierki energochłonne. Po zderzeniu, pojazdu rozjechały się na obie strony drogi. Fiat zawisł nad rowem melioracyjnym, a zniszczone elementy obu samochodów rozsypały się na całej szerokości drogi.



Gmina Ryglice

Tradycje lubeckie

Coroczne świętowanie w Lubczy wydarzenia pn. Święty Walenty- Tradycje lubeckie, rozpoczęło się od mszy św. odpustowej w kościele parafialnym. Następnie na placu przed „Perłą Lubczy” odbyła się degustacja Lubeckiej zupy z lubeckim kielbasą z grilla.

Obie potrawy przygotowało Koło Gospożyn Wiejskich z Lubczy. Czas umilała Kapela Spod Kokocza z Lubczy. – Co roku organizujemy walentynki, ponieważ, w kościele lubeckim jest obraz św. Walentego. Mieszkańcy się zbierają i serwujemy zupę z lubeckim, którą przygotowało koło gospożyn wiejskich – wyjaśnia Paweł Augustyn, burmistrz miasta i gminy Ryglice. Uroczystości zakończyły liczne występy uczniów ze szkoły w Lubczy i Woli Lubeckiej. Wystąpiły również kapele ludowe. Podsumowaniem był mini recital piosenek o tematyce romantycznej w wykonaniu Justyny Zbylut. Równocześnie trwała degustacja tradycyjnych potraw regionalnych przygotowanych przez Koła Gospożyn Wiejskich oraz win z Piwnic Antoniego i Kowalówki. Ponadto twórcy z Lubczy zaprezentowali swoje rękodzieła.



Piątek, 27 stycznia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their programming for Friday, January 27th.

Sobota, 28 stycznia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their programming for Saturday, January 28th.

Niedziela, 29 stycznia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their programming for Sunday, January 29th.

Poniedziałek, 30 stycznia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Monday, January 30th.

Wtorek, 31 stycznia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Tuesday, January 31st.

Środa, 1 lutego

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Wednesday, February 1st.

Czwartek, 2 lutego

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN 7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Thursday, February 2nd.

Horoskop

- Wodnik (21.12-20.01): Niezależność i wolność...
Bliźnięta (21.05-20.06): Dobry dzień...
Koziorożec (21.12-20.01): Jesteś osobą...
Bliźnięta (21.05-20.06): Ciekawość...
Wodnik (21.12-20.01): Ciekawość...

Krzyżówka

- Wodnik (21.12-20.01): Północny...
Bliźnięta (21.05-20.06): Niezależność...
Koziorożec (21.12-20.01): Jesteś osobą...
Bliźnięta (21.05-20.06): Ciekawość...
Wodnik (21.12-20.01): Ciekawość...

Table with 10 columns and 10 rows showing a calendar or schedule with dates and numbers.

Polecamy w TV. Three featured TV programs: Czarna Pantera (Piątek, 27 stycznia 21:05), Shrek Trzeci (Sobota, 28 stycznia 20:00), and Londyn w ogniu (Niedziela, 28 stycznia 20:15).

51. Góralski Karnawał w Bukowinie Tatrzańskiej

Kolejny sukces „Śmignian”

W Bukowinie Tatrzańskiej odbył się 51. Góralski Karnawał. Podczas imprezy grupy kołędnicze z całej Polski rywalizowały o główne trofeum – statuetkę Złotego Turonia. Na scenie Domu Ludowego zaprezentowano tańce zbójnickie, a na zakończenie imprezy odbył się wyścigi góralskich zaprzęgów konnych. W wydarzeniu wzięła udział grupa kołędnicza

„Śmignianie” działająca przy GK w Śmiglinie gmina Lisia Góra. Jury po obejrzeniu występów 52 grup kołędniczych – z województw małopolskiego, podkarpackiego i śląskiego oraz ich gruntownej ocenie postanowiła przyznać I miejsce i Złotą Rozetę Góralską grupie kołędniczej „Śmignianie”. To ogromny sukces okupiony ciężką pracą całego zespołu – aktorów i muzyków oraz wszystkich osób wspierających zespół. Obok najważniejszego wydarzenia Karnawału – konkursu grup kołędniczych,



na scenie Domu Ludowego, co wieczór odbywały także pokazy tańca zbójnickiego oraz popisy góralskich par tanecznych. W ostatnim dniu Góralskiego Karnawału odbyły się zawody strzeleckie i wyścigi góralskich za-

przegów konnych, czyli tzw. kumoterek oraz widowiskowe zawody w ski-skiringu – dyscyplinie, w której narciarz jest ciągnięty przez konia z jeźdźcem i skiringu – gdzie narciarz jest ciągnięty przez samego konia.

Lisia Góra

Rosną mury Centrum Kultury i Czytelnictwa



Trwają prace przy budowie Centrum Kultury i Czytelnictwa, którego koszt wynosi 6 mln zł. Obiekt ten zostanie oddany pod koniec bieżącego roku.

W nowoczesnym i funkcjonalnym budynku znajdą miejsce m. in. sala widowiskowo-konferencyjna z widownią i możli-

wością wyświetlania filmów, a także mniejsza sala na próby różnych zespołów oraz grup. Budynek ma być gotowy pod koniec tego roku. Wcześniej, bo na przełomie kwietnia i maja powinien być gotowy powstający obok teren rekreacyjny, który ma spełniać funkcje centrum Lisiej Góry.

Sala sportowa w Szczepanowie

Na początku roku został rozstrzygnięty przetarg, w wyniku którego został wyłoniony wykonawca budowy sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Szczepanowie. Tym wykonawcą będzie krakowska firma Galicja Sport sp. z o.o.. Koszt inwestycji został ustalony w wysokości 2,499 975 złotych brutto (według aktualnie obowiązujących cen i stawek).

Zakres prac obejmuje wykonanie hali sportowej wraz z łącznikiem z budynkiem szkoły oraz niezbędną infrastrukturą techniczną (wraz z zagospodarowaniem otaczającego obiektu terenu). Umowa zawarta została 27 stycznia br. Dokument parafowali burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz Leszek Biały, prezes zarządu krakowskiej firmy Galicja Sport z.o.o. Rozpoczęta w pierwszym kwartale tego roku inwestycja będzie oddana do użytku wiosną roku przyszłego. Aktualnie tylko przy czterech szkołach w gminie Brzesko nie ma sal sportowych, jednak ta sytuacja



Umowa podpisana. Na zdjęciu od lewej: burmistrz Tomasz Latocha, dyrektor PSP Szczepanów Agata Dąbrowa oraz Leszek Biały.

już niedługo się zmieni. Trzeci, ostatni etap budowy hali w Mokrzych wielkimi krokami zbliża się do końca. Obiekt mający powstać w Szczepanowie jest jednym z trzech, które brzeski samorząd ujął w planach dotyczących rozbudowy przyszkolnej bazy sportowej. Urząd Miejski już od kilku miesięcy dysponuje kompletną dokumentacją techniczną dotyczącą

budowy podobnych sal także w Buczu i Porębie Spytkowskiej. Wszystkie one będą połączone z budynkami szkolnymi za pomocą przewiązek, których parametry będą dostosowane do konfiguracji terenu. Na płytach głównych (o niestandardowych wymiarach) każdej sali wytyczone będą boiska do piłki ręcznej, halowej piłki nożnej, siatkówki, koszykówki i badmintonu.

- Chcemy stworzyć uczniom wszystkich podległych nam placówek oświatowych jednakowe możliwości równomiernego rozwoju sportowego. Z doświadczenia wiem, że funkcjonowanie takich obiektów to również poprawa warunków treningowych dla stowarzyszeń prowadzących zorganizowane zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży – mówi burmistrz Tomasz Latocha. Środki finansowe na budowę tzw. hali lukowej w Szczepanowie są w budżecie gminy

zabezpieczone. Niezależnie od tego brzeski samorząd czyni starania o pozyskanie dofinansowania na realizację wszystkich trzech inwestycji.

Parametry sali sportowej w Szczepanowie: kubatura budynku: 3936,89 m³, powierzchnia zabudowy: 547,09 m², powierzchnia użytkowa: 581,95 m², wysokość budynku: 9,16 m, długość i szerokość hali: 31,36 x 16,21 m, minimalne rozmiary boiska: 24 x 12 m, długość i szerokość łącznika: 9,00 x 4,30 m.



W pierwszym kwartale br. rozpocznie się w Szczepanowie budowa tzw. hali lukowej

Miasteczko coraz bliżej

Coraz większego rozmachu przybierają rozpoczęte w listopadzie ubiegłego roku prace na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku, gdzie zostaną wybudowane między innymi miasteczko rowerowe i plac zabaw.

W pierwszej kolejności prace prowadzone są na obszarze położonym od strony ulicy Czarnowiejskiej. Dokonywana jest rozbiórka nieczynnego komina po starej lokalnej kotłowni. W miejsce starego, popękane asfaltowe boisko powstanie nowe (wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią

z poliuretanu. Z tego samego tworzywa zostanie również wykonana lekkoatletyczna bieżnia. Istniejący parking poddany będzie gruntownemu remontowi, w wyniku którego przybędzie kilka nowych miejsc dla pojazdów. też wielofunkcyjne boisko, bieżnie i parking. Cała inwestycja realizowana jest przy dofinansowaniu pozyskanym przez brzeski samorząd z Rządowego Funduszu Polski Ład. Szacunkowy koszt zadania wynosi 5 666 990,63 zł, wysokość dotacji to 4 454 254,61 zł, a środki własne gminy – 1 212 736,02 zł. Zakończenie wszystkich prac spodziewane jest w przyszłym ro-



ku. Harmonogram prac został tak skonstruowany, aby zajęcia szkolne odbywały się bezkolizyjnie. Potencjalnie najbardziej

uciążliwe zadania wykonane będą w czasie wakacji. Wówczas na pewno będzie już wyraźnie widoczny zarys mającego tutaj po-

stać miasteczka rowerowego i placu zabaw. Projekt całego kompleksu obiektów sportowo-rekreacyjnych uwzględni takie rozwiązania komunikacyjne, aby jak najbardziej ułatwić dostępność do tego miejsca o każdej porze dnia. Docelowo stworzona zostanie innowacyjna infrastruktura, która zachęci dzieci do aktywności fizycznej oraz poprawi jakość nauczania w szkole. Będzie to również kolejne nowe miejsce służące wypoczynkowi i spędzaniu wolnego czasu. Zespół Szkolno-Przedszkolny to największa w gminie placówka oświatowa, do której uczęszcza ponad 800 uczniów. Szkoła znajduje się na terenie dwóch brzeskich osiedli (Kopaliny-Jagieli oraz Kościuszki-Ogrodowa) zamieszkałych łącznie przez 7,5 tysiąca osób.

Centrum Sztuki Mościce

Spotkanie pasjonatów gór i aktywności fizycznej

Festiwal „GÓRNOLOTNI – spotkania ludzi gór” już po raz 13. przyciągnął do Centrum Sztuki Mościce pasjonatów gór, aktywności fizycznej i przełamywania barier. Przez dwa dni (28-29 stycznia) uczestnicy brali udział w tematycznych spotkaniach, prelekcjach i seansach filmowych.

Wydarzeniu towarzyszył także II zimowy bieg GÓRNOLOTNYCH, którego partnerem głównym było Województwo Małopolskie. Patronat honorowy nad nim objął marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski. Tegoroczny bieg „II Winter Run Górnołotni” przeszedł do historii ze względu na wysoką frekwencję. Łącznie we wszystkich kategoriach wiekowych na mecie stawiło się blisko 300 biegaczy, którzy pokonali 12-kilometrowy dystans. Nagrody zwycięzcom wręczył Wojciech Skrucch, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego, Anna Chmura, dyrektor Centrum Sztuki Mościce i Maciej Aleksander, zastępca dyrektora Centrum Sztuki Mościce. W tym roku dla fanów „GÓRNOLOTNYCH” organizatorzy przygotowali program bogaty w liczne atrakcje. Były spotkania ze znanymi himalaistami, którzy poprowadzili



uczestników na ośmiotysięczne szczyty, było o wspinaniu i wytyczaniu nowych dróg, trochę o narciarstwie i historii taternictwa, a także o medytacji w ruchu. Młodzi widzowie byli zaproszeni na spotkanie z afrykańską przyrodą, a pozostali – na wieczorne seanse filmowe. W holu zaprezentowano dwie wystawy tematyczne. Festiwal „GÓRNOLOTNI” organizowany przez Centrum Sztuki Mościce, od 13 lat promuje aktywny wypoczynek, zrozumienie i poszanowanie natury, stwarzając ludziom możliwości dzielenia się i czerpania inspiracji z górskich doświadczeń, pomysłów i wi-

zji. Impreza, która ma już swoich stałych fanów, obejmuje spotkania, prelekcje, filmy i wystawy o tematyce górskiej. Wydarzenie to tworzy platformę wymiany doświadczeń, pozwala przedstawić szerokiemu gronu odbiorców osiągnięcia w dziedzinie himalaizmu, alpinizmu, turystyki i wartości płynących z aktywnego trybu życia. Zainteresowani mają okazję wysłuchać relacji zaproszonych gości i zapoznać się z materiałami dokumentującymi przebieg ich niezwykłych wypraw. Wydarzenie odbywa się w ramach cyklu podróźniczego „Za horyzont domu”.

Ciężkowice

Złote i diamentowe gody



W Urzędzie Gminy w Ciężkowicach odbyła się uroczystość jubileuszowa pożycia małżeńskiego dla par, które w związek małżeński wstąpiły ponad pięćdziesiąt lat temu i wciąż wiernie trwają przy złożonej sobie przysiędze małżeńskiej. Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej celebrowanej w kościele p. w. Pana Jezusa Miłosiernego i Św. Andrzeja Apostoła w Ciężkowicach.

Ceremonia w Urzędzie Gminy w Ciężkowicach rozpoczęła się od przemówienia gospodarza gminy Stanisława Kuropatwy, który powitał wszystkich przybyłych Jubilatów oraz zaproszonych gości. Słowa podziękowań do Jubilatów skierowali także przewodniczący Rady Miejskiej Michał Koralik i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Agata Salamon. Medal „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” jest jednym

z ważniejszych odznaczeń państwowych, przyznawanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, to nagroda dla osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim. Akt dekoracji rozpoczął się od wręczenia przez Burmistrza Gminy Ciężkowice medalu „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” Jubilatów: Bajorek Maria i Stanisław, Ciepeliowska Michalina i Jan, Domek Teresa i Michał, Fulara Teresa i Aleksander, Gaj Kazimiera i Ryszard, Głowienkowska Lidia i Henryk, Hołda Zofia i Stanisław, Karnafal Józefa i Ignacy, Kielbasa Teresa i Kazimierz, Mika Lidia i Zdzisław, Padoł Joanna i Wojciech, Robak Danuta i Stanisław, Śliwa Maria i Mieczysław, Syrek Halina i Jerzy, Wolak Stanisław i Jerzy, Zwolenik Zofia i Jan. Osoby odznaczone medalem „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” z dumą prezentowały me-

dal przypięty przez burmistrza gminy. Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nagrodzeni zostali także państwo Schabowscy, Szczerbowie, Szostkowie i Zielińscy, którzy nie mogli osobiście uczestniczyć w zorganizowanej uroczystości. W 2022 roku 60-tą rocznicę ślubu, czyli diamentowe gody, obchodzili Madej Janina i Stanisław, Musiał Teresa i Jan oraz Sowa Zofia i Mieczysław. Dostojni Jubilaci przyjęli zaproszenie burmistrza Gminy i zaszczylicili wszystkich swoją obecnością. Uroczyste spotkanie zostało umilone przyspiewkami i melodiami wygrywanymi przez Kapelę Ludową „Pogórzanie” z Jastrzębi, wzniesiono tradycyjny toast, odśpiewano „100 lat”, a przy wspólnym poczęstunku, przygotowanym przez restaurację „Spizarnia”, była okazja porozmawiać z władzami gminy.

Ciężkowice

Uroczyste otwarcie PSZOK



W Ciężkowicach otwarto punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) w miejscowości Ciężkowice. W wydarzeniu uczestniczyli m. in. poseł na Sejm RP Wiesław Krajewski, wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, burmistrz Gminy Ciężkowice Stanisław Kuropatwa, Skarbnik Dorota Popieła, przewodniczący Rady Miejskiej w Ciężkowicach Michał Koralik wraz z radnymi i sołtysi.

Investycja stanowiła element projektu pn. „Porządkowanie gospodarki odpadowej na terenie gminy Ciężkowice poprzez budowę stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Rozwijanie systemu gospodarki odpadami.

Łączna wartość zrealizowanego projektu stanowi blisko 3 mln zł, z czego wartość otrzymanego dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 wynosi blisko 1,65 mln zł. – Jestem przekonany, że oddawany dziś do użytku obiekt, uporządkuje system gospodarowania odpadami na terenie Gminy Ciężkowice, a zrealizowane działania dodatkowo podniosą świadomość ekologiczną mieszkańców naszej gminy – podkreśla burmistrz Ciężkowic Stanisław Kuropatwa.

11-24 marca br. Centrum Sztuki Mościce

FunFest - Festiwal Humoru



W ramach festiwalu dobrego humoru odbędą się cztery wydarzenia. Program festiwalu został ułożony, zarówno dla młodzieży, jak i starszych odbiorców, dla miłośników ponadczasowych polskich komedii i osób, które cenią dobrą grę aktorską oraz doceniają błyskotliwe monologi!

FunFest jest okazją do spotkania się i dobrej zabawy! Oto program festiwalu:

11 marca 2023, godz. 18.00 – Artur Andrus z zespołem – recital kabaretowy

12 marca 2023, godz. 18.00 – „Prezent urodzinowy” – spektakl komediowy Teatru Capitol

18 marca 2023, godz. 19.00 – Adam Van Bendler – „Zło konieczne” – stand-up

24 marca 2023, godz. 18.00 – Cezary Pazura – stand-up i film „Kiler”.

Bilety do nabycia w kasie Centrum Sztuki Mościce.

Grupa Azoty obniżyła ceny nawozów

Dzięki styczniowej stabilizacji cen gazu ziemnego na rynku europejskim, pomimo znaczącego wzrostu cen pozostałych surowców używanych przy produkcji nawozów, w tym ceny energii elektrycznej, węgla, fosforu i soli potasowej, Grupa Azoty obniża ceny nawozów od 1 lutego 2023 r.

To już kolejna tak znacząca aktualizacja cen polskiego producenta w odpowiedzi na zmieniające się uwarunkowania rynkowe. Obniżki wyniosły 20-30%. Przykładowo nowa cena nawozu PULAN to 2920 zł za tonę, w porównaniu z cennikiem z końca grudnia 2022 r. staniał o 755 zł. Cena Saletrzaka 27 Standard Plus zmniejszyła się o 930 zł do 2530 zł za tonę. Z kolei produkowany w Grupie Azoty w Tarnowie Saletrosan 26 Plus kosztuje obecnie 2615 zł, czyli jest tańszy o 1045 zł. Grupa Azoty jednocześnie zwraca uwa-



gę, iż w związku z przewidywaną zwiększoną ilością zamówień przed szczytem sezonu aplikacyjnego mogą nastąpić utrudnienia niezależne od Spółki, związane z zewnętrznym transportem i logistyką.

Dodajmy, że od 7 lutego wprowadzony został elastyczny termin wiosennego nawożenia czy sposób obliczania dawek nawozów azotowych. Zmiany są odpowiedzią na liczne środowiska rolnicze. Odpowiednio dobrany termin stosowania nawozów zawierających azot jest istotnym czynnikiem wpływającym na plonotwórczość roślin. Ma to kluczowe znaczenie dla produkcji roślinnej, aby można było uzyskać wysokie plony, a jednocześnie nie dopuścić do strat w obrębie tego makroskładnika. Nawożenie w nieodpowiednim terminie i nieodpowiedniej dawce jest nie tylko zagrożeniem dla środowiska, ale przede wszystkim zwiększa koszty, które ponosi rolnik.

Loteria Grupy Azoty

Dbamy o polską ziemię

Ruszyła kolejna edycja loterii konsumenckiej Grupy Azoty, w której do wygrania jest m. in. ciągnik John Deere 5075E. Na przestrzeni ostatnich pięciu lat do rolników, którzy wzięli udział w loterii trafiło już ponad 1200 nagród, w tym 5 nagród głównych – ciągników rolniczych. Z każdym rokiem loteria cieszy się coraz większym zainteresowaniem.

Ubiegłoroczna edycja to ponad 40 tys. zgłoszeń od rolników. Aby wziąć udział w tegorocznej loterii wystarczy kupić jednorazowo produkt lub produkty promocyjne Grupy Azoty, za co najmniej 1000 zł brutto na jednym dokumencie zakupu. Następnym krokiem jest rejestracja dowodu zakupu za pośrednictwem

strony www.dbamyopolskaziemie.pl lub wysłanie SMS na numer 70966 (koszt SMS-a 0,62 zł z VAT) o treści: GRUPA-AZOTY. numer paragonu fiskalnego lub GRUPAAZOTY. numer faktury. – To już kolejna edycja loterii Grupy Azoty z czytelnymi zasadami uczestnictwa, które dają wszystkim naszym klientom wiele szans na wygraną. Loteria z nagrodami to również forma podziękowania rolnikom za to, że niezmiennie, od 95 lat wybierają polskie nawozy Grupy Azoty. Nasza wysoka, sprawdzona jakość nawozów od wielu lat wspiera sukcesy produkcyjne polskich rolników, gwarantując wysokie i powtarzalne plony – mówi Tomasz Hinc, Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A. Okres przyjmowania zgłoszeń do loterii „Dba-

my o polską ziemię” i sprzedaży promocyjnej trwa od 1 lutego 2023 r. do 30 kwietnia 2023 roku. Oprócz nagrody głównej, na uczestników loterii czekają: 300 nagród natychmiastowych po 1000 zł oraz 3 nagrody o wartości 10 000 zł. Przekazanie nagród pieniężnych odbywać się będzie w formie przelewów bankowych bezpośrednio na konta Laureatów. W ubiegłym roku nagrodą główną, ciągnik John Deere 5075E, trafiła do Pana Eugeniusza z woj. Wielkopolskiego z powiatu gostyńskiego. Najwięcej nagród natychmiastowych w poprzedniej edycji loterii trafiło do rolników w województwach: mazowieckim, lubelskim, wielkopolskim, łódzkim, świętokrzyskim i podkarpackim.



Na zdjęciu: Pan Eugeniusz - zwycięzca loterii „Dbamy o polską ziemię” w 2022 r. z główną nagrodą.

Więcej informacji o loterii oraz regulamin i lista produktów promocyjnych dostępne są na stronie www.dbamyopolskaziemie.pl

Pierwsza w tym roku akcja krwiodawstwa



Pod hasłem „Daj mi życie, daj mi zdrowie” odbyła się pierwsza w 2023 r. akcja krwiodawstwa w Grupie Azoty S.A. Mobilny Punkt poboru krwi zorganizowano przy głównej bramie tarnowskiego zakładu.

W specjalnym autobusie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa na oddanie ponad 16 litrów bez-

cennego daru zdecydowało się 37 krwiodawców. Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy Grupie Azoty S. A, działa od ponad 56 lat i jest jednym z najstarszych w Polsce. W tym czasie jego członkowie oddali honorowo ponad 22 tysiące litrów krwi. Obecnie ma ponad 400 krwiodawców czynnych, w tym wielu w młodym wieku.

Kolejne sukcesy naszych młodych sportowców

Podczas rozgrywanych w Whistler w Kanadzie Mistrzostw Świata Juniorów, Izabela Marcisz zdobyła srebrny medal w narciarskim biegu klasycznym na dystansie 10 km. Do złota zabrakło jej zaledwie sekundy!

Dla 22-letniej Izabeli Marcisz jest to piąty medal na imprezie mistrzowskiej. Z kolei polska drużyna skoczków narciarskich wywalczyła wicemistrzostwo. Złoto przypadło Austriakom, walka o tytuł mistrzowski była bardzo zacięta. Grupa Azoty jest Głównym Partnerem Polskiego Związku Narciarskiego od ponad 10 lat. Spółka wspiera nie tylko obecnych mistrzów, ale także tych, którzy dopiero rozpoczynają swoją przygodę ze sportami zimowymi. W każdej edycji Narodowego Programu Rozwoju Biegów Narciarskich Pucharu Grupy Azoty uczestniczy kilkaset sportowców.

